Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Золотополенская общеобразовательная школа»

Кировского района Республики Крым

(МБОУ «Золотополенская ОШ»)

ПРИКАЗ

 «____» декабря 2025г.                                                                                           № ______-од

Об организации работы школьного научного

общества «Эрудит» в 2025/2026 учебном году

                  На основании решения педагогического совета МБОУ «Золотополенская ОШ»

(протокол №15 от 19.12.2025г.), в целях творческого развития обучающихся, повышения их

интеллектуального уровня, развития исследовательских навыков  педагогов и школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить   « Положение   о   школьном   научном   обществе

«Эрудит» в МБОУ «Золотополенская ОШ»  в 2025/2026 учебном году» (приложение 1).

2. Утвердить   Устав   школьного   научного  общества   «Эрудит»  МБОУ

«Золотополенская ОШ»  (приложение 2).

3. Утвердить   « Положение   о   ш к о л ь н о й  н а у ч н о - п р а к т и ч е с к о й

к о н ф е р е н ц и и  « Ш а г  в  н а у к у »  (приложение 3).

4.Руководителем   школьного   научного   общества   назначить замдиректора по

УВР Селимову Э.М..

5.  Замдиректора по УВР Селимовой Э.М.в обеспечить:

-  организацию и координацию работы школьного научного общества «Эрудит» в МБОУ

«Золотополенская ОШ»  в 2025/2026 учебном году;

-  оказание консультативной помощи педагогам и обучающимся, ведение отчетной и

текущей документации.

6.Определить направления деятельности школьного научного общества и руководителей
направлений:

− естественно-научное (руководитель Ратушная В.Л);

− историко-краеведческое (руководитель Боженко А.А.);

− филолого-лингвистическое (руководитель Никишиа Л.В.);

− физико-математическое (руководитель Обухова Т.Н.);

− начальных классов (руководитель Дроган А.М.);

− прикладной информатики (руководитель Обухов Д.В.);

− духовно-нравственное (руководитель Трухан О.В.).

6.Выполнение исследовательских работ учащимися школы вести в
рамках внеурочной работы по предметам.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ИО директора   ________________  Н.Н.Бебих

С приказом ознакомлены:

№ ФИО Должность Дата Подпись

1 Селимову Э.М Замдиректора по УВР

2 Ратушная В.Л учитель

3 Боженко А.А учитель

4 Никишиа Л.В Руководитель ШМО

5 Обухова Т.Н. Руководитель ШМО

6 Дроган А.М. Руководитель ШМО

7 Обухов Д.В. Руководитель ШМО

8 Трухан О.В. Руководитель ШМО